
Miejsce ogłoszenia:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2015 

- Pozycja: 7139 

- Data ogłoszenia: 24 listopada 2015 

 

UCHWAŁA Nr XII/73/2015 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

 

w sprawie: określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zmianami), art. 6a ust. 11 ustawy                 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1381               
z późn. zmianami), art. 6 ust. 13, ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zmianami) oraz art. 6 ust.                     
9 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465 z późn. 
zmianami) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości stanowiący załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się wzór deklaracji na podatek rolny stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Określa się wzór deklaracji na podatek leśny stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XI/84/2011 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 26 
października 2011 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 
podatkowych zmieniona Uchwałą Nr XXV/187/2012 Rady Miejskiej w Rakoniewicach           
z dnia 12 listopada 2012 r.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 
2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Uzasadnienie do 

 

UCHWAŁA Nr XII / 73 / 2015 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 19 listopada 2015 r. 

 
 
 

 w sprawie:  określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.  

Rada Gminy jest upoważniona na mocy art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.                    

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zmianiami) do określania 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych na terenie gminy. 

Rada Miejska w Rakoniewicach powołując się na zmianę art. 5 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy                    

o podatkach i opłatach lokalnych, który dotyczy stawki podatku od nieruchomości, na 

terenach niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla 

których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 

obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu               

w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego, wprowadza nowe wzorce formularzy informacji          

w sprawie podatku od nieruchomości i deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości. 

W związku z usprawnieniem pracy organu podatkowego zmianie uległy również deklaracje 

na podatek leśny (usunięto pozycje lasy ochronne) i rolny (dodano pozycję - grunty, dla 

których nie można ustalić przelicznika). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


